



Gmina Słońsk

66-436 Słońsk ul. Sikorskiego 15
www.slonsk.pl tel/fax 95 757 2271/95 757 2268

Słońsk 09.06.2017r.

ZP.271.5.2017

Otrzymują wg rozdzielnika

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA DO SIWZ

Dotyczy przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą „Odbiór i transport odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Słońsk”, ogłoszonego w BZP w dniu 06.06.2017r. pod nr 527011-N-2017.

Na podstawie art. 38 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2015r. poz. 2164) Zamawiający odpowiada na zadane pytania.

Pytanie 1

Rozdział I SIWZ pkt 1 ppkt 1 „zakres przedmiotu zamówienia obejmuje systematyczny odbiór i zagospodarowanie następujących frakcji odpadów komunalnych:” słowo „transport” zastąpiono słowem „zagospodarowanie”.

Prosimy o wyjaśnienie tej rozbieżności. Wydaje się, że faktycznie przedmiotem zamówienia jest odbiór i transport odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Słońsk.

Odpowiedź 1:

Przedmiotem zamówienia jest odbiór i transport odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Słońsk. Zamawiający dokona stosownej modyfikacji SIWZ.

Pytanie 2

Wzór umowy § 7. Pkt. 5 ppkt. 3 „za usługę odbioru i zagospodarowania 1 Mg odpadów biodegradowalnych kwotę: cena netto: zł/1Mg + należny podatek VAT (słownie:...)” słowo „transportu” zastąpiono słowem „zagospodarowania”.

Prosimy o wyjaśnienie tej rozbieżności. Wydaje się, że faktycznie przedmiotem zamówienia jest odbiór i transport odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Słońsk.

Odpowiedź 2:

Przedmiotem zamówienia jest odbiór i transport odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Słońsk. Zamawiający dokona stosownej modyfikacji SIWZ. Natomiast wzór umowy w § 7 pkt. 5 ppkt. 3 otrzymuje brzmienie „za usługę odbioru i transportu 1 Mg odpadów biodegradowalnych kwotę: cena netto: zł/1Mg + należny podatek VAT (słownie:...)”.

Pytanie 3. W myśl Rozdziału I SIWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia obejmuje systematyczny odbiór i zagospodarowanie odpadów. Zapis ten jest sprzeczny z nazwą zamówienia i dalszą treścią w SIWZ.

Jeżeli przedmiotem zamówienia jest tylko odbiór i transport odpadów, to wnosimy o wykreślenie zapisów mających związek z obowiązkami Wykonawcy związanymi z zagospodarowaniem odpadów, w szczególności § 8 Wzoru Umowy.

Odpowiedź 3:

Przedmiotem zamówienia jest odbiór i transport odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Słońsk. Zamawiający dokona stosownej modyfikacji SIWZ oraz dokona zmiany wzoru umowy poprzez wykreślenie § 8 Wzoru Umowy.

Pytanie 4.

Zamawiający zamierza przekazać szczegółowy wykaz nieruchomości, z których odbierane będą odpady komunalne, w dniu zawarcia umowy, wybranemu Wykonawcy.

Powyższe zapisy są sprzeczne z treścią art. 29 ust. 1 i 2 Prawa zamówień publicznych, utrudniając uczciwą konkurencję i preferują dotychczasowego wykonawcę.

Takie sporządzenie opisu przedmiotu zamówienia stanowi rażące naruszenie dyspozycji art. 29 ust. 1 Pzp, zgodnie z którym przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

Z tych względów wnosimy i przekazanie szczegółowego wykazu nieruchomości z podaniem wielkości i ilości pojemników przewidzianych dla tych nieruchomości.

Odpowiedź 4.

W Rozdziale I pkt 4 Zamawiający podał ilości i rodzaje pojemników, które powinien zapewnić Wykonawca. Natomiast w pkt 5 tegoż Rozdziału jest podany wykaz miejscowości wraz z liczbą nieruchomości, dla których należy dostarczyć pojemniki do gromadzenia odpadów. Wynika z tego, że około 60% wskazanej ogólnej ilości pojemników przypada na miejscowość Słońsk. Natomiast pozostałe 40% z każdego rodzaju pojemnika należy dostarczyć do pozostałych miejscowości proporcjonalnie do ilości nieruchomości.

Zamawiający uważa, że wskazane powyżej dane nie powinny budzić wątpliwości i pozwalają na sporządzenie oferty, Wskazywanie adresów nieruchomości i przypisanych im pojemników nie ma znaczenia dla prawidłowego przygotowania oferty.

***Pytanie 5.** W Rozdziale I OPZ ust. 2 Zamawiający określa termin wyposażenia nieruchomości w niezbędną ilość i rodzaj pojemników oraz worków w terminie 5 dni od dnia podpisania umowy, jednocześnie zamierza przekazać wykaz nieruchomości ze szczegółowym określeniem rodzajów pojemników i worków, w które należy je wyposażyc w dniu podpisania umowy.*

Wnosimy o zmianę terminu na „5 dni roboczych”, gdyż dotychczasowy termin jest zbyt krótki biorąc pod uwagę możliwość wystąpienia w tych dniach soboty i niedzieli.

Odpowiedź 5.

Zamawiający zmieni zapis SIWZ określając nowy termin wyposażenia nieruchomości w niezbędną ilość i rodzaj pojemników oraz worków na 5 dni roboczych od dnia podpisania umowy.

Zamawiający dokona stosownej modyfikacji SIWZ.

***Pytanie 6.** Zamawiający w Rozdziale I OPZ ust. 5 wskazuje szacunkowe ilości poszczególnych frakcji odpadów przewidywane do odebrania w okresie wykonywania umowy.*

Wnosimy o podanie ilości faktycznie odebranych odpadów z podziałem na poszczególne odpady w roku 2016. Zamawiający dysponuje tymi danymi, gdyż dotychczasowy wykonawca zobowiązany jest do składania sprawozdań w tym zakresie.

Brak tych danych stanowi naruszenie przepisów wskazanych w pytaniu 2 z przyczyn tam opisanych.

Odpowiedź 6

Zamawiający oszacował ilości poszczególnych frakcji odpadów na podstawie realnych danych z roku 2016. Dane za rok 2016 zamieszczone są w załączonym zestawieniu. Jediną różnicą między stanem faktycznym z roku 2016, a ilością oszacowaną w SIWZ jest większa ilość odpadów biodegradowalnych z uwagi na włączenie do odbioru odpadów z nieruchomości odpadów biodegradowalnych zielonych.

Pytanie 7.

W myśl Rozdziału I OPZ ust. 7 Wykonawca będzie rozliczał się kosztorysowo, wykazując w fakturze należność za wykonaną usługę stanowiącą iloczyn ilości poszczególnych odpadów i podanej w formularzu ofertowym ceny ich odbioru i transportu.

W załączniku nr 1 do SIWZ – Formularzu Ofertowym wartość oferty stanowi suma wartości brutto odbioru i transportu poszczególnych frakcji odpadów wyliczona jako iloczyn ich szacowanej ilości (wartość stała) i ceny jednostkowej brutto za 1 Mg (Formularz Cenowy).

Czy Wykonawca otrzyma wynagrodzenie jeżeli wartość w trakcie obowiązywania przekroczy cenę umowną brutto Formularza Ofertowego, gdyż szacowana ilość odpadów przez Zamawiającego okaże się większa?

Czy po wyczerpaniu kwoty stanowiącej wartość ceny umownej brutto w trakcie dalszego miesiąca Zamawiający nie zapłaci za odpady odebrane ponad szacowane ilości?

Czy Zamawiający przewiduje zamówienia uzupełniające?

Tak sformułowana umowa w sposób oczywisty preferuje dotychczasowego Wykonawcę, który zna faktyczne ilości wytwarzanych odpadów i może obniżyć cenę za poszczególne frakcje odpadów, jeżeli z kolei ta ilość jest mniejsza aniżeli szacowane ilości wskazane przez Zamawiającego.

Odpowiedź 7

Ideą rozliczenia kosztorysowego jest zapłata za faktycznie zebraną ilość odpadów komunalnych. W związku z tym zapłata dla Wykonawcy może być większa lub mniejsza od oszacowanej wartości zamówienia.

Wykonawca otrzyma więc wynagrodzenie za każdą zebraną ilość odpadów komunalnych.

W związku z rozliczaniem kosztorysowym Zamawiający przewiduje zamówienia uzupełniające, ale dotyczące jedynie konieczności przedłużenia czasu trwania umowy.

Zamawiający udostępnia wszystkim Wykonawcom zestawienie zebranych odpadów komunalnych za rok 2016. Każdy z Wykonawców posiada więc taką samą informację służącą do skalkulowania ceny oferty.

Pytanie 8. *Zgodnie z treścią Rozdziału I OPZ ust. 7 Zamawiający zastrzega sobie prawo wydłużenia terminu płatności faktury za okres konieczny do uzyskania od Wykonawcy wyjaśnień lub sprostowań w przypadku, gdy podane w fakturze wartości nie będą zgodne z załączoną dokumentacją lub w przypadku braku załącznika.*

Powyższe zapisy oznaczają, że każdy z przypadków opisanych powyżej oznacza automatycznie przedłużenie terminu płatności.

Przecież Zamawiający może zweryfikować fakturę i załączniki do faktury niezwłocznie po jej otrzymaniu, chyba, że będzie ją zweryfikował tuż przed upływem terminu zapłaty.

Z tych względów wnosimy o zmianę zdania o treści: „Zamawiający zobowiązuje się do dokonania płatności w terminie 7 dni od dnia sprostowania przez Wykonawcę nieścisłości, które były powodem wydłużenia terminu zapłaty” i wprowadzenia następujących zapisów:

„Zamawiający zwróci się do Wykonawcy o udzielenie wyjaśnień i sprostowań w zakresie opisanym powyżej w terminie 14 dni od daty otrzymania faktury od Wykonawcy. Jeżeli Wykonawca nie sprostuje nieścisłości lub nie udzieli wyjaśnień w terminie 7 dni od daty otrzymania takiego żądania od Zamawiającego, termin płatności za fakturę ulegnie wydłużeniu o liczbę dni zwłoki Wykonawcy w dostarczeniu takiego sprostowania lub/i wyjaśnienia nieścisłości.”

Odpowiedź 8:

Zamawiający dokona stosownej modyfikacji SIWZ zgodnie z uwagą Wykonawcy.

Pytanie 9. W rozdziale XIII SIWZ pkt 2 SIWZ w kryterium nr 2 Zamawiający przewiduje przyznanie 20 punktów za zadeklarowanie odbioru odpadów wielkogabarytowych w ilości 6 razy w trakcie umowy. Brak deklaracji oznacza 0 punktów.

Czy Zamawiający przewiduje przyznanie punktów w przypadku, gdy Wykonawca zadeklaruje odbiór tych odpadów 5 razy w trakcie umowy, skoro obowiązuje 4-krotny odbiór tych odpadów?

Odpowiedź 9:

Nie. Zamawiający przyzna 20 punktów jedynie za zadeklarowanie odbioru odpadów wielkogabarytowych w ilości 6 razy. W przypadku zadeklarowania odbioru odpadów w ilości mniejszej niż 6, Zamawiający przyzna 0 punktów.

Pytanie 10. W kryterium nr 2 Zamawiający przyzna 20 punktów za zadeklarowanie wykonania materiałów informacyjnych o sposobie zbierania odpadów komunalnych oraz promujących selektywną zbiórkę odpadów komunalnych na terenie gminy.

Wnosimy o uzupełnienie tych zapisów i szczegółowy opis zawierający:

- 1) ilość materiałów informacyjnych,
- 2) sposób ich przygotowania, np. rodzaj papieru, na którym będą drukowane te materiały, ilość znaków,
- 3) sposób ich dystrybucji, np. szkoły, przedszkola,
- 4) termin wykonania tej akcji,
- 5) sposób uzgodnienia treści materiałów informacyjnych.

W przeciwnym razie złożenie deklaracji przygotowania tych materiałów stwarza możliwość dowolnego wykonania tej akcji i nie pozwala na prawidłową kalkulację kosztów.

Odpowiedź 10:

Odnośnie przygotowania materiałów informacyjnych Zamawiający wymaga:

- 1) ilość materiałów informacyjnych – 1000 szt. ulotek z treściami dla dorosłych, promującymi selektywne gromadzenie odpadów.
- 2) sposób ich przygotowania, – zalecany papier ekologiczny, format max A4, zadrukowany dwustronnie.
- 3) dystrybucja materiałów należy do Zamawiającego,
- 4) termin wykonania tej akcji – dostarczenie materiałów Zamawiającemu do końca roku 2017,
- 5) sposób uzgodnienia treści materiałów informacyjnych – Zamawiający zgłosi ewentualne uwagi do otrzymanego projektu graficznego materiałów w ciągu 7 dni od ich otrzymania.

Pytanie 11. W § 1 ust. 7 Wzoru Umowy Zamawiający przewiduje obowiązek Wykonawcy odebrania również odpadów zgromadzonych w pojemnikach innych niż dostarczone o ile możliwy jest ich załadunek bez czynności dodatkowych (np. zbieranie rozrzuconych odpadów).

Wnosimy o wykreślenie powyższego zapisu, gdyż w przypadku innych pojemników aniżeli dostarczone przez Wykonawcę; niemożliwy będzie ich załadunek przy wykorzystaniu urządzeń zamontowanych w specjalistycznych samochodach.

Jak Zamawiający wyobraża sobie załadunek odpadów z pełnego pojemnika o pojemności 120 lub 240 litrów, jeżeli nie można tego wykonać przy pomocy ww. opisanych urządzeń?

Odpowiedź 11:

Zamawiający nie dokonuje wykreślenia tego zapisu i wyjaśnia, że stosuje zasadę odbioru każdej ilości zebranych odpadów. Co do zasady odpady komunalne na terenie gminy gromadzone są w standardowych pojemnikach oraz workach.

Zapis ten oznacza więc dla Wykonawcy obowiązek opróżnienia np. dwóch pojemników, a nie jednego lub odebranie odpadów zmieszanych zebranych w dodatkowym worku. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych fakt taki należy zgłosić Zamawiającemu w trybie opisanym w SIWZ.

Pytanie 12. W § 9 ust. 2 pkt d) Zamawiający przewiduje kare umowną w wysokości 0,5% ceny całkowitej brutto podanej w ofercie za zwłokę w terminie wyposażenia nieruchomości w niezbędną ilość i rodzaj pojemników oraz worków.

Wnosimy o zmianę wysokości tej kary i jej miarkowanie, gdyż jest ona niewspółmiernie wysoka, biorąc pod uwagę okoliczności opisane w pyt. Nr 2 i 3.

Ponadto Zamawiający nie określa czy ta kara będzie naliczana za każdy przypadek zwłoki czy też wystarczy do jej naliczenia jednorazowy przypadek zwłoki.

Dodatkowo należy zaznaczyć, że w przypadku dostarczenia pojemników, w szczególności worków w razie nieobecności domowników Wykonawca może nie uzyskać potwierdzenia ich dostarczenia.

Odpowiedź 12:

Zamawiający nie dokonuje zmian treści umowy i jednocześnie wyjaśnia, iż odstąpi od nałożenia kary w przypadku mało istotnych opóźnień w dostarczeniu pojemników i worków, nie przekraczających 15% ilości podanych w SIWZ. Zamawiający nie przewiduje miarkowania kary.

Pytanie 13. W § 9 ust. 1 pkt g) Wzoru Umowy przewiduje się nakładanie kar umownych w wysokości 10% ceny brutto należnej za usługi objęte daną fakturą za „stwierdzony przypadek rozbieżności między przedkładaną do faktury dokumentacją rozliczeniową”.

Wnosimy o wykreślenie powyższych zapisów z następujących przyczyn:

- 1) Zamawiający nie definiuje określenia „rozbieżności”, co może być dowolnie interpretowane przez Zamawiającego;
- 2) wysokość kary jest wręcz absurdalna i nieadekwatna, np. do czeskiego błędu lub omyłki pisarskiej, która też może być uznana za „rozbieżność”;
- 3) wysokość kary jest niewspółmiernie wysoka w stosunku do kar, o których mowa w pkt d, e i f;
- 4) Zamawiający nie określa czy kara w wysokości 10% naliczana będzie za każdą rozbieżność w danej fakturze czy też za wszystkie rozbieżności w danej fakturze;
- 5) Zamawiający przewiduje w § 7 ust. 9 procedurę sprostowania nieścisłości i przewiduje z tego tytułu wydłużenie terminu płatności za faktury.

Odpowiedź 13:

Wszelkie rozbieżności w dokumentacji rozliczeniowej za dany miesiąc, w tym „czeskie błędy”, podlegać będą procedurze wyjaśnienia i sprostowania według zapisów § 7 ust. 9 umowy. W przypadku udzielenia rzetelnych wyjaśnień i dokonania poprawek sankcje określone w umowie nie będą miały zastosowania.

W tak przyjętej formie rozliczenia usługi tj. według rzeczywistej ilości zebranych odpadów, przedkładana dokumentacja jest dowodem dla ustalenia ceny usługi, a jej rzetelność ma w tym wypadku podstawowe znaczenie. Wobec tego Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez

Pytanie 14. Czy Zamawiający przewiduje procedurę wyjaśniającą z udziałem Wykonawcy przed nałożeniem kar umownych?

Odpowiedź 14:

Tak. Zamawiający zastosuje procedurę wyjaśniającą z udziałem Wykonawcy przed nałożeniem kar umownych.

Pytanie 15. Zamawiający w § 11 Wzoru Umowy nie przewiduje zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadkach wskazanych w art. 142 ust. 5 Pzp.

Odpowiedź 15

Art. 142 ust. 5 PZP dotyczy umów zawartych na okres dłuższy niż 12 miesięcy, stad nie ma zastosowania w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie 16. Prosimy o informację w jaki sposób ma być przedłożone wadium w formie gwarancji – czy oryginał w oddzielnej kopercie, a do oferty kopia czy inaczej ?

Rozdział IX nic o tym nie mówi. Prosimy o sprecyzowanie zapisu.

Wnosimy o uzupełnienie SIWZ i Wzoru Umowy o te obligatoryjne zapisy.

Odpowiedź 16:

Zamawiający uzna za właściwe dołączenie oryginału gwarancji zarówno w osobnej kopercie i kopii wraz z ofertą, a także w formie załączenia oryginału gwarancji do oferty.

Pytanie 17. Prosimy o zmianę zapisu punktu 3, rozdział IX SIWZ (ppkt. 3.5. lit a). Jest on niezgodny z aktualnym zapisem art. 46 PZP. Prawidłowy zapis (zgodny z art.46 ust. 4a PZP) powinien brzmieć: „Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3 i 3a, z przyczyn leżących po jego stronie, nie złożył oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1, oświadczenia, o którym mowa w art. 25a ust. 1, pełnomocnictw lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 87 ust. 2 pkt 3, co spowodowało brak możliwości wybrania oferty złożonej przez wykonawcę jako najkorzystniejszej”.

Odpowiedź 17:

Zamawiający dokona modyfikacji ppkt 3.5 lit a SIWZ zgodnie z zapisem art. 46 PZP. Ppkt 3.5 po zmianie otrzyma brzmienie” Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3 i 3a, z przyczyn leżących po jego stronie, nie złożył oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1, oświadczenia, o którym mowa w art. 25a ust. 1, pełnomocnictw lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 87 ust. 2 pkt 3, co spowodowało brak możliwości wybrania oferty złożonej przez wykonawcę jako najkorzystniejszej”.

Otrzymują:

1. Zadający pytania
2. BIP
3. Tablica ogłoszeń
4. a/a

Z up. WÓJTA
mgr Beata Sroka
Zastępca Wójta